7

Самарская  область

муниципальный  район  Кинельский

           Администрация

     сельского  поселения

             Кинельский

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 01.03.2018 г. №  52А

«О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», решением Собрания представителей сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский «Об утверждении  Порядка организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области» от 25 февраля 2010 года № 233, руководствуясь Уставом сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Предварительно одобрить проект внесения изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области» (приложение к настоящему решению).

2.  В целях обсуждения проекта внесения изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области» провести на территории сельского поселения Кинельский муниципального района  Кинельский Самарской области публичные слушания в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от 25.02.2010 № 233.
3.  Срок проведения публичных слушаний составляет 30 (тридцать) дней с 05 марта 2018 года по 03 апреля 2018 года.

4.  Обсуждение проекта внесения изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области», а также учет представленных жителями поселения и иными заинтересованными лицами замечаний и предложений по проекту внесения изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области»  осуществляется в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от 25.02.2010 № 233.
5.  Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области.

6.  Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) – 446410, Самарская область, Кинельский район, пос. Кинельский, ул. Южная, д.17.
7.  Мероприятие по информированию жителей поселения по вопросу обсуждения проекта внесения изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области»  состоится 14 марта 2018 года в 18.00 часов по адресу: 446410, Самарская область, Кинельский район, пос. Кинельский, ул. Южная, д.17.

8.  Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола мероприятия по информированию жителей сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский по вопросу публичных слушаний,  специалиста МБУ «Муниципальный комплекс» сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Ивкину Ю.Г.
9.  Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, поступивших от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, осуществляется по адресу, указанному в пункте 6 настоящего постановления, в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 до 17 часов. Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу публичных слушаний.

10.  Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний оканчивается 31 марта 2018 года.

11.  Опубликовать настоящее постановление, проект внесения изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области»  в газете «Вестник» сельского поселения Кинельский.
12.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Кинельский
муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                    И.Р. Галиев

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Кинельский

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                  А.Н. Золотухин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

сельского поселения Кинельский

муниципального района Кинельский

Самарской области

от 01.03.2018 года № 52А
Собрание представителей

сельского поселения Кинельский

муниципального района Кинельский

Самарской области

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

№ __

           от «» ___ 2018 года

«О внесении изменений в решение

Собрания представителей сельского поселения

Кинельский № 128 от 03.10.2017 года

«Об утверждении Правил благоустройства

территории сельского поселения Кинельский

муниципального района Кинельский

Самарской области»

В соответствии с п.19 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», п. 21 ст. 7 Устава сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, с учетом заключения публичных слушаний, Собрание представителей сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Правила благоустройства территории сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области (далее - Правила), утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Кинельский № 128 от 03.10.2017 года следующего содержания:

1.1. Дополнить раздел 18 пунктом 18.9. следующего содержания:

«18.9. Запрещается:

· выброс мусора, твердых коммунальных отходов  и крупногабаритных отходов  из окон жилых и нежилых помещений;

· сжигание мусора, твердых коммунальных отходов  и крупногабаритных отходов, отходов производства и потребления на территории сельского поселения, в том числе на территориях предприятий и организаций, придомовых территориях и территориях общего пользования;

-
складирование   тары  и  других   крупногабаритных  предметов   на  прилегающей территории к местам временной уличной торговли;

· складирование бытового, строительного мусора и отходов производства, тары, спила деревьев, листвы, снега в неустановленных местах, а также в зонах зеленых насаждений и лесополосы;

· складирование и хранение стройматериалов, сырья, товарной продукции, угля, сена, дров, оборудования, металлического лома, растительных отходов, изделий и конструкций, крупногабаритных отходов,  различной  специальной  техники  (оборудование,  машины  и механизмы) и прочего мусора на территориях общего пользования;

· сбрасывание мусора, грязи, скола льда, загрязненного снега в водоотводные кюветы и канавы, реки, пруды и другие водоемы;

-
производство   работ,   связанных  с   нарушением   благоустройства,   ограничением движения транспорта и пешеходов, без специального разрешения;

· мойка, чистка транспортных средств на берегах рек и водоемов, у водоразборных колонок, на улицах и придорожных газонах, за исключением специально отведенных мест;

· заезд транспортных средств на бордюры, тротуары, газоны, в лесопарковые зоны отдыха, скверы, парки;

· организовывать стоянку транспортных средств, прицепов автотракторной техники и других  средств  передвижения,  а также разукомплектованных  транспортных  средств  на детских   и   спортивных   площадках,   газонах,   тротуарах,   дворовых,   внутриквартальных территориях, и территориях, занятых зелеными насаждениями, а также на не отведенных для этих целей участках;

· выброс мусора или иных предметов из транспортных средств во время их стоянки, остановки или движения на территориях общего пользования;

· размещение транспортных средств на территориях общего пользования, препятствующее механизированной уборке и вывозу отходов, а также в местах, затрудняющих подъезд спецслужб;

-
перевозка грузов, без соблюдения мер безопасности, предотвращающих его падение;

-
движение  по  дорогам  с усовершенствованным покрытием  тракторов  и других самоходных машин на гусеничном ходу;

- производство длительных работ (после 23 часов) по ремонту транспортных средств, механизмов во дворах жилых домов, а также любых ремонтных работ, сопряженных с шумом, выделением и сбросом вредных веществ, превышающих установленные нормы (отработанные газы, ГСМ и прочее) на территории сельского поселения вне специально отведенных для этого мест;

· несанкционированная торговля всеми видами товаров на обочинах и краях проезжих частей улиц и дорог;

· выгул домашних животных на детских и спортивных площадках, на территориях школьных и дошкольных учреждений и в местах массового отдыха;

· самовольное раскапывание участков под огороды, посадка овощей на обочинах дорог, в скверах, парках, во дворах жилых домов и на прочих свободных участках;

· зарастание сорной и карантинной растительностью придомовых, внутриквартальных территорий,   территорий    прилегающих   к   предприятиям,    организациям,    учреждениям независимо от их организационно-правовой формы, а также зарастание придорожной полосы;

· сброс неочищенных вод в водоемы, овраги, в открытые водоотводящие устройства и в другие, не предназначенные для этих целей места.»

1.2. Дополнить раздел 27 пунктов 27.7. следующего содержания:

«27.7. Собственники зданий, строений и сооружений обязаны проводить работы по надлежащему содержанию зданий, строений, сооружений и иных объектов недвижимости в соответствии   с   градостроительной   и   проектной   документацией,   градостроительными нормативами  и правилами,  экологическими,  санитарными,  противопожарными  и иными специальными нормативами, в том числе по проведению ремонта и реставрации фасадов.

В случае если во владении или пользовании юридических и физических лиц находятся отдельные нежилые помещения в нежилых или жилых зданиях, такие лица несут обязательства по долевому участию в проведении текущего, капитального ремонта, реставрации и реконструкции фасада здания или сооружения пропорционально занимаемым площадям.

В случае если во владении или пользовании юридических и физических лиц находятся линейные объекты, то они за свой счет обязаны содержать не только данные объекты, но и  территорию в границах охранных зон, закрепленную законодательством РФ, (в пожаробезопасном состоянии, расчищать от древесно-кустарниковой растительности, вырубка деревьев угрожающих падением, опиловка, сбор сухостоя, демонтаж несанкционированных свалок и иные работы по надлежащему содержанию прилегающей территории).»

1.3. Пункт 33.5. раздела 33 изложить в новой редакции:
«33.5. Собственники зданий, индивидуальных жилых домов и (или) лица в них проживающие, могут высаживать зеленые насаждения на прилегающей к их земельному участку  территории, придерживаясь условий, регламентированных в разделе 4 настоящих Правил. Кроме того, эти посадки не должны создавать помех для движения пешеходов и транспортных средств, затруднять подход и подъезд к участку, располагаться на прилегающих территориях, граничащих с соседними участками. Уход за такими насаждениями осуществляется силами и средствами лиц, осуществивших высадку.»

1.4. Пункт 33.8. раздела 33 изложить в новой редакции:

«33.8. Собственники земельных участков должны содержать их в надлежащем состоянии, соответствующем санитарным нормам и эксплуатировать в соответствии с разрешенным видом использования.  Запрещено допущение зарастания участка сорной растительностью. Покос и прополка должны осуществляться регулярно, по  мере отрастания сорной растительности более чем на 20 см. Запрещено долговременное складирование бытовых отходов на участке и прилегающих к нему территориях, строительного мусора и устройство наливных помоек.»

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник» сельского поселения Кинельский.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Собрания представителей

сельского поселения Кинельский                                          А.Н. Золотухин
Глава сельского поселения

Кинельский                                                                                              И.Р. Галиев